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kunne finde paa. Det, der foreligger her, 
er ikke Spørgsmaalet om at forandre 
Tjenestemandslovens almindelige Princip- 
per. Hvis det ærede Medlem mener, at 
Tjenestemandslovens almindelige Princip- 
per skal forandres, kan han jo stille For- 
slag derom her i Rigsdagen, og saa kan 
det blive behandlet. Men det Forslag, 
her foreligger, knytter sig til de hidtil 
gældende Principper for Tjenestemands- 
lønninger, det udtaler sig hverken for 
eller imod dem, og derfor ønsker jeg 
ikke at tage en Diskussion om disse al- 
mindelige Principper op, fordi jeg mener, 
det vil skade Forslaget paa dets Gang 
gennem Rigsdagen at knytte dertil de al- 
mindelige principielle Spørgsmaal. Det 
har jeg nu sagt, hver Gang jeg har haft 
Ordet, og jeg haaber, at det ærede Med- 
lem nu forstaar, hvorfor jeg ikke ønsker 
at inddrages i en Diskussion om disse al- 
mindelige Principper. Og jeg skal til- 
føje, for at jeg ikke skal behøve at tage 
Ordet tiere, at skulde det ærede Medlem 
endnu en Gang stille Spørgsmaal til mig 
om Principperne for Tjenestemandsløn- 
ningerne, agter jeg ikke at svare derpaa, 
for det foreligger ikke og har ingen For- 
.bindelse med dette Spørgsmaal. 

Første Næstformand (Klaus Bernt- 
sen): Det ærede Medlem Hr. A. M. Han- 
sen har Ordet for en kort Bemærkning. 

A. M. Hansen: Jeg skal blot sige til 
det ærede Medlem Hr. Søren Svendsen, at 
nu maa vi ikke glemme, hvad vi disku- 
terer. Det, som Spørgsmaalet drejer 
sig om, er, at det ærede Medlem Hr. 
Søren Svendsen har været med til i 1923 
stærkt at anbefale et Forslag om Tjeneste- 
mændenes Konjunkturtillæg. Dette For- 
slag vilde, hvis det var blevet vedtaget, 
have bragt Tjenestemændene et større 
Konjunkturtillæg i Dag end det, der fore- 
slaas i det foreliggende Lovforslag. Dette, 
finder jeg, staar i meget ringe logisk For- 
bindelse med det Standpunkt, det ærede 
Medlem har indtaget her i Dag, at sige: 
Ikke en Øre til Tjenestemændene! 

Første Næstformand (Klaus Bernt- 
sen): Det ærede Medlem Hr. Pürschel 
har Ordet for en kort Bemærkning. 

PürscheI: Det foreliggende Lovfor- 
slag fortsætter den nivellerende Tendens, 
og , derfor er det berettiget at rejse det 
principielle Spørgsmaal, som jeg har gjort. 

Naar den ærede Finansminister sagde, at 
jeg kunde spørge om mere, end 7 Finans- 
ministre kan svare paa, maa jeg jo er- 
kende, at vi har i Samlingens Forløb for- 
skellige Gange haft Beviser . for, at man 
fra konservativ Side kan spørge om mere, 
end Ministre kan svare paa, og det gjaldt 
jo ikke mindst ved den Lejlighed, da der 
senere blev Tale om Pingviner, saa jeg 
forstaar godt, at netop dette Billede randt 
den ærede Finansminister i Hu i Øjeblik- 
ket. Men naar jeg rettede Spørgsmaalet, 
havde jeg positiv Vished for, at den ærede 
Finansminister kan svare paa dette 
Spørgsmaal; thi jeg ved, at han har svaret 
paa det under sin Forhandling med Tjene- 
stemændene. Det er derfor ikke manglende 
Evne, men manglende Villie hos den højt- 
ærede Finansminister, som ikke her i Dag 
tør gentage det Svar, han har givet 
Tjenestemændene, da han forhandlede 
med dem. 

Første Næstformand (Klaus Bernt- 
sen): Det ærede Medlem Hr. Søren Svend- 
sen har Ordet for en kort Bemærkning. 

Søren Svendsen: Det kan ikke hjælpe, 
at det ærede Medlem Hr. A. M. Han- 
sen bliver ved at hævde et Standpunkt, 
som er urigtigt. Vi talte i Begyndelsen 
om det Forslag fra den daværende Rege- 
ring, som jeg havde anbefalet saa stærkt 
her, og som han paastod var bedre for 
Tjenestemændene end det, som foreligger 
nu. At Venstre saa stillede et Forslag, 
som var endnu bedre, men at saavel det 
ærede Medlem og hans Partifæller som 
Socialdemokraterne og Tjenestemændene 
gik imod det, var dog virkelig ikke vor 
Skyld, men de Herrers Skyld, som ikke 
vilde unde dem det gode Forslags Gennem- 
førelse. Men det forudsatte ganske vist 
홢 og derfor kan man ikke sidestille det 
med dette 홢, at de det første Aar skulde 
være gaaet 4 - 5  Mill. Kr. mere lied, som 
de saa kunde have vundet ind, efterhaan- 
den som Pristallet steg. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 

vedtoges uden Afstemning. 

Valdemar Olsen: Da der under For- 
handlingen er udtalt Ønske om at faa 
Lovforslaget behandlet i Udvalg, skal jeg 


